



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3084 — Jeudi 24 Avril 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES

ASSURANCES BIAT

Siège social : Angle Avenue Hédi Chaker, Rue du Koweït , 1002 Tunis Belvédère -

La Société Assurances BIAT porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mercredi 21 mai 2008 à 10H**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture du rapport du Conseil d'Administration sur l'activité de la société durant l'exercice 2007 ;
2. Lecture des rapports général et spécial des commissaires aux comptes sur les états financiers de l'exercice 2007 ;
3. Approbation des états financiers relatifs à l'exercice 2007 ;
4. Quitus aux administrateurs de leur gestion durant l'exercice 2007 ;
5. Affectation des résultats de l'exercice 2007 ;
6. Renouvellement du mandat des administrateurs et nomination des nouveaux administrateurs ;
7. Questions diverses.

2008 - AS - 292

— *** —

SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE - SIPHAT -

Siège Social : Foundouk Choucha - 2013 Ben Arous -

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie - SIPHAT - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **Jeudi 22 Mai 2008 à 10 heures**, à l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprise, avenue principale, 2053 Les Berges du Lac, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1- Lecture et approbation du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion 2007 ;
- 2- Lecture des rapports du Commissaire aux comptes afférents à la même gestion ;
- 3- Approbation des comptes et du Bilan relatifs à la même gestion ;
- 4- Quitus aux administrateurs ;
- 5- Affectation des résultats de l'exercice 2007 ;
- 6- Allocation de jetons de présence aux administrateurs.

2008 - AS - 293

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEES GENERALES

L'UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE - UBCI -

Siège Social : 139, Avenue de la Liberté, 1002 Tunis -

L'UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **jeudi 8 mai 2008, à 9h00** à «la Maison de l'entreprise», siège de l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprises (IACE) - Avenue principale Les Berges du Lac- 1053 Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture et approbation du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2007,
2. Lecture des rapports général et spécial des commissaires aux comptes relatifs à l'exercice 2007,
3. Approbation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2007,
4. Affectation des résultats de l'exercice 2007,
5. Autorisation de transfert à la réserve facultative,
6. Quitus aux administrateurs,
7. Renouvellement du mandat de deux Administrateurs,
8. Autorisation de l'émission d'emprunts obligataires,
9. Questions diverses.

2008 - AS - 294

AVIS *

Fitch: L'amélioration se poursuit pour les grandes banques tunisiennes mais des faiblesses persistent

Fitch Ratings-Paris/Tunis- 23 avril 2008: Dans un rapport publié ce jour, Fitch Ratings indique que les performances des principales banques tunisiennes se sont améliorées en 2007, mais des efforts restent nécessaires en matière de gestion des risques.

Bien que les états financiers détaillés des principales banques tunisiennes ne soient pas disponibles à la date de rédaction de ce rapport, Fitch anticipe une amélioration de leur rentabilité, qui se maintient toutefois à des niveaux modestes. L'analyse de Fitch, fondée sur les indicateurs généraux de ces établissements, fait apparaître une croissance marquée de leurs revenus qui s'explique notamment par la croissance des encours de crédit.

L'amélioration de la qualité d'actifs est un processus de longue haleine et Fitch s'attend à ce que les principales banques tunisiennes continuent, en 2007 et 2008, à allouer une part importante de leurs revenus à la couverture des créances classées par les provisions.

" Globalement, nous nous attendons à ce que les principales banques tunisiennes maintiennent une position plus conservatrice du risque de crédit que dans le passé, poursuivant leur exercice d'assainissement des bilans et s'efforçant de limiter les flux de nouvelles créances classées " déclare Fitch. Les directions des banques accordent plus d'importance aux ratios de solvabilité et à leur rôle de coussin de protection contre des pertes non attendues. A ce titre, des augmentations de capital ou des émissions de dette subordonnée éligible au capital réglementaire Tier 2 sont prévues courant 2008 afin de renforcer les fonds propres des banques.

Pour les principales banques tunisiennes, le retour sur fonds propres (" Return On Equity ", ROE) et la rentabilité des actifs (" Return On Assets ", ROA), s'établissaient respectivement à 7,9% et 0,6% en moyenne au premier semestre 2007. La qualité de leurs actifs à fin juin 2007 était faible ; les ratios de créances classées étaient élevés et s'échelonnaient de 12% pour la Banque de l'Habitat (BH) à 30% pour la Société Tunisienne de Banque (STB), tandis que les taux de couverture par les provisions étaient relativement bas (55% en moyenne à fin juin 2007). La capitalisation des cinq grandes banques restait insuffisante, avec un ratio moyen de fonds propres/actifs de 8,4% à fin juin 2007.

Le rapport de l'agence examine les performances de la STB, de la Banque Nationale Agricole, de la Banque Internationale Arabe de Tunisie, de la BH et d'Amen Bank.

Fitch n'attribue que des notes de soutien extérieur aux cinq premières banques tunisiennes. Toutes ces notes ont été confirmées en 2007 à '3' ou '2', selon les cas. L'agence considère, en effet, que la probabilité pour que ces banques reçoivent le soutien de l'Etat tunisien en cas de problème reste modérée ou forte. Fitch ne prévoit pas de changer ces notes de soutien extérieur dans un futur proche.

(*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par Fitch Ratings qui en assume l'entière responsabilité.

2008 - AS - 295

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social : 11, rue des lilas - 1082 Tunis Mahrajène -

La Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

	Indicateurs		Unités	Au 31 Mars		Au 31/12/2007
				2008	2007	
1	Production		t	36 635,000	34 065,000	142 270,000
2	Livraisons	A l'export	t	30 859,850	28 354,400	127 542,000
		Sur le marché local	t	3 322,700	4 015,680	14 808,000
		Totales	t	34 182,550	32 370,080	142 350,000
3	Stock comptable STPP		t	2 796,075	2 119,745	343,625
4	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite	P ₂ O ₅	t	0,635	0,643	0,644
		NaOH	t	0,011	0,015	0,012
		Na ₂ CO ₃	t	0,740	0,749	0,746
		Total alcalis	t	0,566	0,577	0,572
		Charbon actif	kg	8,680	10,785	9,406
		Chlorate de Sodium	kg	1,256	0,998	1,504
		Poudre de fer	kg	0,464	0,646	0,548
		Calcaire	kg	3,964	5,834	4,533
		Eau Industrielle	m ³	2,441	2,624	2,604
		Eau osmosée	m ³	0,619	0,654	0,604
		Eau potable	m ³	0,141	0,169	0,158
		Electricité	kwh	178,390	190,342	186,883
		Gaz naturel	th	2 017,252	2 165,082	2 043,910
5	Livraisons boues résiduelles		t	18 996,000	8 092,000	67 532,000
6	Chiffre d'affaires STPP	A l'export	DT	43 181 424,098	23 466 568,232	107 625 200,958
		Sur le marché local	DT	4 332 661,336	3 757 179,622	12 013 520,062
		Total	DT	47 514 085,434	27 223 747,854	119 638 721,020
7	Chiffre d'affaires total		DT	48 948 878,550	27 461 941,362	122 322 360,343
8	Achats	acide phosphorique (H ₃ PO ₄)	t	22 268,440	20 365,693	91 172,809
		lessive de soude (NaOH)	t	2 110,449	0,000	1 989,696
		carbonate de Sodium (Na ₂ CO ₃)	t	20 990,000	20 391,000	93 965,000
9	Endettement	CMT	DT	2 333 333,336	3 500 000,002	2 333 333,336
		CCT	DT	1 166 666,666	1 372 229,875	1 269 448,276
10	Investissements		DT	420 075,653	1 602 529,419	6 741 849,797
16	Dotation aux Amortissements et aux provisions		DT	706 380,500	914 840,664	4 363 829,799

Les faits saillants du premier trimestre 2008 sont :

- Les réalisations en terme de volume de production et de ventes sont en ligne avec le budget.
- Les prix de l'acide phosphorique, matière première principale dans la production du STPP, continuent leur augmentation et atteignent des niveaux très élevés.
- Les prix du STPP ont suivi, pour ce premier trimestre 2008, l'évolution du prix de l'acide phosphorique.
- Le Conseil d'Administration de la Société, réuni le 06 Mars 2008, a pris la décision de lancer le projet de production de 100 000 tonnes/an de Sulfate de Sodium (Na₂SO₄) à Sebkhate Oum El Khialate au Gouvemorat de Tataouine.
- Les travaux de revamping de l'Unité de STPP de KIMIAL SpA à Annaba, en Algérie, se continuent et ne se termineront pas avant Septembre/Octobre 2008.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR
- TUNISAIR -**

Siège social : Boulevard du 7 novembre 1987 - 2035 TUNIS -

La Société Tunisienne de l'Air -Tunisair - publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

Indicateurs d'activité	Unité	1er TR 2008	1er TR 2007	Année 2007	Année 2006
Nombre de passagers par catégorie*(3)	Passager	614 207	569 119	3 598 221	3 777 189
Régulier +supplémentaire*(3)	Passager	475 682	422 120	2 066 427	2 013 629
Charter +pélérinage* (3)	Passager	138 525	146 999	1 531 794	1 763 560
Nombre d'heures Charter*	Heures	3 233	3 373	33 990	38 504
Nombre d'heures louées*	Heures	583	113	2 098	2 342
Passagers -kilomètres transportés (PKT)* (3)	Tonne Kilometre	907 108	839 277	5 282 515	5 591 135
Sièges-kilomètres offerts (SKO)*(3)	Tonne Kilometre	1 406 902	1 310 427	7 667 221	8 109 758
Taux d'occupation passagers*(3)	%	64,5%	64,0%	68,9%	68,9%
Coefficient de chargement*(3)	%	62,6%	64,1%	64,6%	64,0%
Tonnage Fret et poste*(3)	Tonne	2 615	2 522	11 825	13 278
Tonnes-kilomètres transportées*(3)	Milliers	91 925 482	85 642 643	513 242 133	538 364 779
Tonnes-kilomètres offertes*(3)	Milliers	146 937 867	133 671 932	795 051 093	841 364 279
Part du Marché*(3)	%	38,6%	36,7%	35,2%	38,0%
Ponctualité Flotte*(3)	%	74,3%	74,5%	73,9%	74,8%
Utilisation Flotte*(3)	Heures par jour par avion	6,40	6,20	8,40	8,60
Recette moyenne / passager (vols réguliers)*(3)	Dinars	234	230	249	238
Recette moyenne / heures de vol (charters)*(3)	Dinars	8 415	8 131	9 122	8 426
Revenus du transport par catégorie*(3)(4)	MD	161,193	144,196	912,117	896,063
Activité régulière*(3)	MD	124,271	110,138	551,538	521,913
Activité charter*(3)	MD	29,406	27,586	310,064	324,463
Activité supplémentaire*(3)	MD	2,646	1,867	29,446	28,695
activité fret+poste*(3)	MD	4,870	4,605	21,069	20,992
Dépense assistance commerciale*(3)	MD	13,045	12,063	67,106	69,393
Dépenses Assistance Catering*(3)	MD	3,279	3,206	15,488	16,136
Redevances Aéroportuaires*(3)	MD	32,218	32,066	197,496	197,808
Loyer Avions	MD	1,380	0,158	13,658	13,344
Assurances Avions	MD	1,431	2,032	7,813	9,757
Charges d'entretien et réparation*	MD	7,917	8,619	37,776	36,402
Dépenses Carburants*(3)	MD	46,174	33,439	216,096	224,524
Charges de personnel (2)	MD	26,110	24,086	110,041	108,664
Effectif (5)	Employé	3 097	2 982	3 103	2 966
Nombre d'avions par catégorie	Avion	30	29	30	29
Propriété de Tunisair	Avion	19	18	19	18
Leasing	Avion	11	11	11	11
Amortissements	MD	23,489	21,254	91,064	90,054
Liquidité et équivalents de liquidité(1)	MD	375,907	370,571	416,139	411,107
Endettement	MD	341,6	369,0	292,4	385,4
Charges Financières(1)	MD	4,830	5,890	21,153	22,217
Redevances de leasing (principal)(1)	MD	20,4	19,0	52,5	48,2
Produits financiers	MD	5,5	5,4	22,2	18,1

INDICATEURS TUNISAIR - (SUITE)**Bases Retenues pour l'élaboration des indicateurs d'activité:**

(1) Les indicateurs d'activité des rubriques ci-après sont d'ordre financier et non comptable, c'est-à-dire déterminés en terme de flux financiers (encaissements décaissements)

- Liquidités et équivalents de liquidité
- Redevances de leasing
- Charges financières

(2) Masse salariale

(3) Les estimations des indicateurs d'activité du 1er trimestre 2007 comporte des rectifications selon les réalisations de 2007

(4) Les revenus du transport par catégorie comporte les redevances d'embarquement et de sécurité collectées

(5) L'effectif du 1er trimestre 2007 a connu une correction par rapport à celui déjà communiqué pour la même période sachant qu'il ne tient plus compte du personnel statutaire détaché ou mis à la disposition auprès des filiales. Cette correction n'a pas d'incidence sur la rubrique masse salariale vu que celle-ci comporte les charges supportées par TUNISAIR

(*) estimation

Faits marquants du 1er Trimestre 2008 :

Une hausse des prix du carburant en moyenne de 37% par rapport au 1er Trimestre 2007

Une augmentation du trafic de 7,9% du 1er trimestre 2008 par rapport à la même période de 2007

2008 - AS - 297

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE MAGASIN GENERAL**

Siège social : 24, avenue de France- Tunis -

La Société Magasin Général -SMG- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

En millier de dinars

ORDRE	RUBRIQUES	1er trimestre	1er trimestre	au
		2008 *	2007 *	31/12/2007**
1° /	Chiffre d'affaires H.T	40 123	36 480	163 947
2° /	Coût d'achat des marchandises vendues	34 305	31 017	140 790
3° /	Charges financières	5	11	35
4° /	Produits financiers	511	500	2 315
5° /	Surface totale des points de vente en m2	46 175	46 175	46 175
6° /	Délai moyen de règlement fournisseurs	105j	106j	105j
7° /	Charges de personnel	(1) 5 199	3 713	19 153
8° /	Trésorerie nette	(2) 14 626	7 300	12 251
9° /	Nombre de points de vente	44	44	44

Remarques :

* Selon les données comptables disponibles.

** Selon les états financiers audités.

(1) L'augmentation des charges de personnel est due à l'indemnisation des départs à l'amiable.

(2) L'augmentation de la trésorerie nette est expliquée par la baisse des stocks durant cette période.

2008 - AS - 299

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE INDUSTRIELLE D'APPAREILLAGE
ET DE MATERIELS ELECTRIQUES
- SIAME-**

Siège social : ZI - 8030 GROMBALIA -

La Société Industrielle d'Appareillage et de Matériels Electriques -SIAME- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

Chiffres En DT

<u>Indicateur</u>	<u>Du début de l'ex 2008 à la fin du 1^{er} trim 2008</u>	<u>Du début de l'ex 2007 à la fin du 1^{er} trim 2007</u>	<u>Exercice 2007</u>
Revenus (Marché local)	2.719.968	2 466 839	13.522.731
Revenus (Marché de l'export)	1.488.527	1 954 923	10.662.829
<u>Total des Revenus</u>	<u>4.208.493</u>	<u>4 421 763</u>	<u>24.185.560</u>
<u>Production</u>	<u>4.352.760</u>	<u>4 737 874</u>	<u>25.014.642</u>
Investissements matériels	287.302	60 812	949.222
Investissements immatériels	0	3 000	265.200
<u>Total des Investissements</u>	<u>287.302</u>	<u>63 812</u>	<u>1.214.422</u>
Encours dettes à moyen et long terme	3.251.255	3 559 152	3.294.112
Financements de stock	1.900.000	850 000	1.900.000
Préfinancement à l'export	2.300.000	1 900 000	2.150.000
Financements droits de douane	515.328	256 000	1.046.650
Encours Escompte	2.276.748	257 000	2.312.791
<u>Total Endettement</u>	<u>10.243.331</u>	<u>6.822.152</u>	<u>10.703.553</u>

- 1) Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés en se basant sur les données comptables établies au 31/03/2007, au 31/12/2007 et au 31/03/2008.
- 2) Les indicateurs se rapportant à l'exercice 2007 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers par l'assemblée générale ordinaire de la société.
- 3) Les indicateurs se rapportant aux revenus, production et aux investissements établis jusqu'à la fin du 4^{ème} trimestre 2007 ont subi certains ajustements non significatifs.
- 4) Commentaire des indicateurs :
 - Les revenus de la société enregistrés jusqu'au 31 Mars 2008 ont subi une légère diminution (-4,8%) par rapport aux revenus constatés jusqu'au 31 Mars 2007. Cette variation résulte de l'effet compensé de l'augmentation des revenus réalisés sur le marché local (+10%) et la diminution des revenus à l'export (-23 %) ;
 - Les investissements de la société réalisés courant le 1^{er} trimestre de l'année 2008 concernent principalement le matériel industriel (outillage de production de compteurs) et le matériel de transport.
 - L'augmentation du niveau de l'endettement à court terme de la société est la conséquence normale de l'évolution remarquable de son chiffre d'affaires et des achats courant 2007.

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE EL MAZRAA

Siège social : GP1, km 25- Foundek Jédid- 8012 - NABEUL Tunisie -

La Société EL MAZRAA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

I. Indicateurs

Indicateurs	Unité	1 ère trimestre 2008	1 ère trimestre 2007	Année 2007(*)
Revenus	m DT	16 165	13 887	64 214
Production	Tonne	5 270	4 088	14 267
Investissements	m DT	327	125	2 525
Solde au		31/03/2008	31/03/2007	31/12/2007
Endettement LMT	m DT	3 947	6 897	6 066
Crédit de gestion	m DT	5 308	4 936	3 534

- Chiffres audités

I. Commentaires

- Revenus** : Les revenus provenant de la vente des produits finis (dinde et dérivés, produit de charcuterie ...) et de cheptels vifs sont pris en compte dès la livraison aux clients.
- Endettement LMT** : Il s'agit de l'encours des emprunts non courants, les échéances inférieures a moins d'un an ont été reclassées au niveau de la rubrique concours bancaires et autres passifs financiers.
- Crédits de gestion** : Il s'agit du solde de la rubrique concours bancaires et autre passifs financiers.

II. Faits saillants

- EL MAZRAA a tiré profit de l'évolution de la demande pour augmenter sa production d'une part et développer d'avantage les ventes, surtout pour la gamme charcuterie suite a l'action promotionnelle.
- On a enregistré la reprise de la production suite à l'augmentation de la demande.
- L'orientation des investissements était marquée par le renforcement du réseau de distribution et la maîtrise de l'énergie.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)**

SOCIÉTÉ DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE
- SIPHAT -

Siège social: Foundouk Choucha 2013 Ben Arous -

La Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie - SIPHAT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

	1er Trimestre 2008	1er Trimestre 2007	Exercice 2007 (PROVISOIRE)
I- CHIFFRE D'AFFAIRES			
A- MODELE OFFICINAL			
FORMES SECHES	1 654 296	1 930 393	6 302 371
FORMES PATEUSES	1 125 533	1 390 376	4 765 127
FORMES LIQUIDES	1 795 570	2 008 519	6 535 856
TOTAL 1	4 575 400	5 329 287	17 603 354
B- MODELE HOSPITALIER			
FORMES SECHES	1 893 205	2 166 605	8 976 821
FORMES PATEUSES	378 926	655 659	1 894 237
FORMES LIQUIDES	2 611 116	2 461 841	9 444 304
TOTAL 2	4 883 247	5 284 105	20 315 362
C- EXPORT			
DIFFERENTES FORMES	1 154 946	442 754	2 441 409
TOTAL 3	1 154 946	442 754	2 441 409
TOTAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES	10 613 599	11 056 146	40 360 125
II- LA PRODUCTION			
A- MODELE OFFICINAL			
FORMES SECHES	1 740 891	2 144 999	8 625 429
FORMES PATEUSES	1 110 361	1 322 448	4 257 035
FORMES LIQUIDES	1 289 641	1 500 857	5 178 782
TOTAL 1	4 140 892	4 968 305	18 061 246
B- MODELE HOSPITALIER			
FORMES SECHES	2 856 065	2 420 919	8 448 423
FORMES PATEUSES	259 030	505 163	1 617 993
FORMES LIQUIDES	2 614 604	2 553 120	9 948 383
TOTAL 2	5 729 699	5 479 202	20 014 799
Valeur de la production	9 870 590	10 447 507	38 076 045
Investissements	637 000	207 419	3 117 946
Endettements			
CMT + DLT	18 800 000	16 700 000	18 148 000

Au niveau de l'exploitation :**Chiffres d'affaires :**

- 10,614 MDT pour le 1^{er} trimestre 2008 contre 11,056 MDT pour le premier trimestre 2007 soit une régression de (-3.99%) ;
- Le chiffre d'affaires réalisé au cours du 1^{er} trimestre 2008 représente 25,88% du CA prévisionnel 2008 : (41 MDT conforme aux prévisions annuelles) ;
- Evolution sensible de l'export 1,155 MDT au cours du 1^{er} trimestre 2008 contre 0,443 MDT pour la même période de l'année écoulée (+161,31%).

Au niveau des investissements :

- 1/ Poursuite des travaux d'aménagement et de réhabilitation de l'espace industriel de la J.V. (Pierre Fabre/SIPHAT)
- 2/ Lancement d'un bon de commande par le revêtement des chaussées et des sols de la SIPHAT pour 637 000 DT.
- 3/ Approbation par la commission des marchés pour l'acquisition :
 - d'une ligne de remplissage de solutés perfusables en flacons pour..... 1.581.621 DT
 - d'une autoclave de stérilisation des flacons de solutés perfusables pour..... 658.969 DT
 - d'un équipement de préparation des solutés perfusables en flacons pour.....468.210 DT
 - et d'une bandroleuse de blisters pour.....213.200 DT

Au niveau des Ressources Humaines :

- Stabilité des effectifs ;
- Intensification des actions de formation continue.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****ARAB TUNISIAN BANK**

Siège Social : 9, rue Hédi Nouira, 1001 Tunis -

L' ARAB TUNISIAN BANK publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008.

	Unité en millier de dinars		
	Au 31/03/2008	Au 31/03/2007	Chiffres provisoire au 31/12/2007
1- Produits d'exploitation bancaire	47 865	41 921	189 796
*Intérêts	27 687	24 270	112 310
*Commissions en produits	5 691	4 745	20 910
*Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	14 487	12 906	56 576
2- Charges d'exploitation bancaire	24 410	20 000	89 480
*Intérêts encourus	23 926	19 498	85 498
*Commissions encourues	484	502	3 982
*Autres charges			
3- Produit Net Bancaire	23 455	21 921	100 316
4- Autres produits d'exploitation	20	30	122
5- Charges opératoires, dont:	13 575	11 254	52 788
*Frais de personnel	6 876	6 313	27 272
*Charges générales d'exploitation	4 773	3 453	17 640
6- Structure du portefeuille au Bilan:	711 243	588 590	696 597
*Portefeuille-titres commercial (1)	503 598	401 072	488 266
*Portefeuille-titres d'investissement (1)	207 645	187 518	208 331
7- Encours des crédits à la clientèle apparaissant au Bilan (2)	1 299 786	1 152 546	1 214 728
8- Encours des dépôts de la clientèle au Bilan, dont (3):	2 322 605	1 721 226	2 241 653
*Dépôts à vue	598 533	429 892	683 351
*Dépôts d'épargne	274 248	220 389	261 481
9- Emprunts et ressources spéciales au Bilan	123 716	61 008	128 237
10- Capitaux propres apparaissant au Bilan	(*) 204 436	191 221	197 469

(*)Avant répartition du résultat

(1) Au 31 décembre 2007, il a été décidé de procéder au reclassement de la ligne BTA juin 2008 de la rubrique Portefeuille-titres commercial vers la rubrique Portefeuille-titres d'investissement d'une valeur de 119 118 KDT Consécutivement la Banque a procédé aux retraitements rétroactifs des états financiers relatifs au 31 mars 2007 pour le besoin de la comparabilité.

(2) Le compte « commissions à payer sur crédits documentaire » figurant au 31 Mars 2007 sous la rubrique « Créances sur la Clientèle » pour -157, a été reclassé sous la rubrique « Autres passifs ». De même le compte « autres valeurs à imputer sur opérations de crédits documentaires » figurant au 31 Mars 2007 sous la rubrique « Autres actifs » a été reclassé sous la rubrique « Créances sur la Clientèle » pour 128.

(3) Le compte « Provision pour chèques certifiés » figurant au 31 Mars 2007 sous la rubrique « Autres passifs » pour 4 217 KDT, a été reclassé sous la rubrique « Dépôts et avoirs de la clientèle. »

INDICATEURS ATB - (SUITE)

Les données comparatives au 31/03/2007 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Désignation	Montant avant retraitement 31/03/2007	Montant après retraitement 31/03/2007	Variation
Portefeuille-titres commercial	520 190	401 072	-119 118
Portefeuille-titres d'investissement	68 401	187 518	119 118
Créances sur la Clientèle	1 152 261	1 152 546	285
Dépôts et avoirs de la clientèle	1 717 009	1721 226	4 217

II –Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels arrêtés au 31 mars 2008.

1) Référentiel d'élaboration des indicateurs d'activité

Les indicateurs d'activité de l'Arab Tunisian Bank sont élaborés et présentés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie et notamment les normes relatives aux établissements bancaires (normes 21 à 25) ; ainsi qu'aux règles de la BCT édictées par les circulaires 91/24 du 17/12/91, 93/08 du 30/07/93 et 99/04 du 19/03/99.

2) Bases de mesures et principes comptables pertinents appliqués

Les indicateurs d'activité sont établis selon les principes, normes comptables et règles de mesures qui se résument comme suit :

2-1. Règles de prise en compte des revenus :

Les revenus sont pris en compte en résultat de façon à les rattacher à l'exercice au cours duquel ils sont courus, sauf si leur encaissement effectif n'est pas raisonnablement assuré.

- Rattachement des intérêts : les intérêts sont comptabilisés à mesure qu'ils sont courus sur la base du temps écoulé, les intérêts non courus sont constatés en hors bilan.

- Les intérêts réservés : les intérêts dont le recouvrement est devenu incertain, constatés lors de l'évaluation des actifs et couverture des risques, sont logés dans un compte de passif intitulé «agios réservés».

La banque a établi ses critères de réservation d'agios sur la base de l'article 9 de la circulaire BCT n° 91-24.

commissions: sont prises en compte dans le résultat :

* lorsque le service est rendu

* à mesure qu'ils sont courus sur la période couverte par l'engagement ou la durée de réalisation du crédit.

2-2. Règles de constatation des dotations aux provisions :

Pour l'établissement des indicateurs d'activité au 31/03/2008, il a été procédé à l'évaluation des créances conformément aux règles de la BCT édictées par les circulaires 91/24 du 17/12/91, 93/08 du 30/07/93 et 99/04 du 19/03/99.

2-3. Règles de classification et d'évaluation des titres et constatation des revenus y afférents

a) Classement des titres :

- Titres de transaction : titres à revenu fixe ou variable acquis en vu de leur revente à brève échéance et dont le marché de négociation est jugé liquide

- Titres de placement : se sont les titres acquis avec l'intention de les détenir à court terme durant une période supérieure à 3 mois

- Titres d'investissement : les titres acquis avec l'intention ferme de les détenir en principe jusqu'à leur échéance et dont la banque dispose de moyens suffisants pour concrétiser cette intention

- Titres de participation : actions et autres titres à revenu variable détenus pour en retirer une rentabilité satisfaisante sur une longue période, ou pour permettre la poursuite des relations bancaires avec la société émettrice

- Parts dans les entreprises associées et co-entreprises et parts dans les entreprises liées : les titres dont la possession durable est estimée utile à l'activité de la banque, permettant ou non d'exercer une influence notable, un contrôle conjoint ou exclusif sur la société émettrice

INDICATEURS ATB - (SUITE)**b) Evaluation des titres :**

- Les titres sont comptabilisés à leurs valeurs d'acquisition.
- Les droits préférentiels de souscriptions et les droits d'attributions sont inclus dans le coût
- A chaque arrêté comptable, il est procédé à l'évaluation des titres à la valeur boursière pour les titres cotés et à la valeur d'usage pour les titres non cotés. Les moins-values par rapport au coût font l'objet de provisions, alors que les plus-values ne sont pas constatées.

c) Revenus du portefeuille titres

Les revenus du portefeuille titre sont constatés en résultat dès qu'ils sont acquis même s'ils ne sont pas encore encaissés ;

- les dividendes sont constatés dès le moment où le droit en dividendes est établi (décision de distribution de l'AGO de la société émettrice)
- les intérêts courus sur bons et obligations à la date de clôture sont des produits à recevoir constatés en produits

2-3. Règles de conversion des opérations en monnaies étrangères, de réévaluation et de constatation des résultats de changes :

- Règles de conversion : les charges et produits libellés en devises sont convertis en dinars sur la base du cours de changes au comptant à la date de leur prise en compte ;
- réévaluation des comptes de position: à chaque arrêté comptable les éléments d'actif, de passif et de hors bilan sont réévalués sur la base de la moyenne des cours acheteurs et vendeurs du jour de l'arrêté de la situation ;
- Constatation du résultat de change : à chaque arrêté comptable la différence entre, d'une part les éléments d'actif, de passif et de hors bilan et d'autres parts les montants correspondants dans les comptes de contre valeurs position de change sont prises en compte en résultat de la période concernée.

III- Les faits marquants au 31 mars 2008.

L'Arab Tunisian Bank a généré au cours du premier trimestre 2008 un *Produit Net Bancaire* en progression de 1,5 MD soit 7% par rapport à fin mars 2007 , un *chiffre d'affaires* de 47,9 MD en progression de 14,32% par rapport à la même période de l'année précédente.

Cette performance s'inscrit dans la croissance soutenue de l'activité de la banque .

En effet, *Les dépôts de la clientèle* ont augmenté de 34,9% pour atteindre 2.322,6 MD au 31-03-2008 contre 1.721,2 MD à fin mars 2007, cet accroissement provient essentiellement :

- ✓ de l'évolution des dépôts à vue de 39,2% pour atteindre 598,5 MD contre 429,9 MD à fin mars 2007.
- ✓ de la forte hausse du volume des comptes Epargne, qui a progressé de 24,4% et constituent 11,80% de l'ensemble des dépôts de la clientèle.

Les crédits à la clientèle ont poursuivi leur évolution avec un encours de 1.299,8 MD au 31 mars 2008 contre 1.152,5 MD à fin mars 2007, soit une progression de 12,78%.

Le portefeuille titres commercial détenu par l'ATB est passé de 401,1 MD au 31 mars 2007 à 503,6 MD à fin mars 2008, soit une augmentation de 102,5 MD ou 25,55%.

Enfin *les commissions perçues* ont progressé de 1,0 MD, soit 21,28% au 31 mars 2008 pour s'établir à 5,7 MD, ce qui a contribué à l'amélioration de la couverture de la charge du personnel de 8 points pour atteindre 82,6%.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****AMEN BANK**

Siège Social : Avenue Mohamed V, - Tunis -

L'Amen Bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2008

(EN MD)

Période	1 ^{er} trimestre 2008	1 ^{er} trimestre 2007	au 31 MARS 2008	au 31 MARS 2007	au 31 Décembre 2007
1- Produits d'exploitation bancaires	57 931	48 466	57 931	48 466	221 718
• Intérêts	43 453	35 820	43 453	35 820	168 908
• Commissions en produits	6 652	5 620	6 652	5 620	26 523
• Revenus du portefeuille commercial & opérations financières	2 058	1 616	2 058	1 616	7 742
• Revenus du portefeuille d'investissement	5 767	5 410	5 767	5 410	18 545
2- Charges d'exploitation bancaires	32 149	24 256	32 149	24 256	106 400
• Intérêts encourus	31 825	23 828	31 825	23 828	103 625
• Commissions encourues	324	428	324	428	2 775
• Autres charges					
3-Produit net bancaire	25 782	24 210	25 782	24 210	115 318
4- Autres produits d'exploitation	326	226	326	226	1 548
5- Charges opératoires	10 138	9 249	10 138	9 249	42 634
Dont:					
• Frais de personnel	8 043	7 778	8 043	7 778	32 805
• Charges générales d'exploitation	2 095	1 471	2 095	1 471	9 829
6- Structure du Portefeuille	-	-	386 717	316 423	384 313
• Portefeuille- titres commercial	-	-	3 223	3 377	3 183
• Portefeuille- titres d'investissement	-	-	383 494	313 046	381 130
7- Encours des crédits (hors dotation aux provisions de la période)	-	-	2 120 485	1 833 599	2 027 957
8- Encours des dépôts	-	-	2 408 359	1 936 272	2 085 219
Dont:					
• Dépôts à vue	-	-	656 042	497 585	548 856
• Dépôts d'épargne	-	-	320 630	298 696	309 417
• Dépôts à terme	-	-	1 341 920	1 066 493	1 171 050
• Autres dépôts et dettes rattachées	-	-	89 767	73 497	55 896
9- Emprunt et Ressources Spéciales	-	-	270 321	255 464	279 520
10- Capitaux propres (1)	-	-	243 395	224 796	243 395

(1) Les capitaux propres sont publiés hors résultats de la période

INDICATEURS AMEN BANK - (SUITE)**BASES ET METHODES COMPTABLES RETENUES****I- Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels**

Les indicateurs trimestriels ont été établis conformément aux dispositions de la loi 96-112 du 30/12/1996 relative au système comptable des entreprises et aux principes comptables prévus par les normes sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires.

II- Méthodes comptables appliquées**II -1/ Règles de prise en compte des produits et charges en intérêts**

Les produits et charges en intérêts sont pris en compte dans le résultat de façon à les rattacher à la période au cours de laquelle ils sont encourus.

II -2/ Provisions sur créances de la clientèle

La provision pour risque sur prêts est déterminée conformément aux normes prudentielles de division et de couverture des risques et de suivi des engagements objet de la circulaire 91-24, telle que modifiée par la circulaire n° 99-04, qui définit les classes de risque.

II -3/ Agios réservés

Les intérêts et agios relatifs à des créances contentieuses sont réservés d'office et ne transitent pas par le compte de résultat.

Quant aux autres produits liés à des créances classées, ils sont comptabilisés initialement dans les produits de la banque puis recensés par le biais d'une application informatique pour être réservés.

La reprise des agios réservés et leur imputation au niveau des revenus de l'exercice sont tributaires de la baisse des engagements directs suite à des encaissements réalisés.

II -4/ Portefeuille titres d'investissement

Le portefeuille titres d'investissement est constitué des titres de participation dont la détention, par Amen Bank, répond à des considérations stratégiques, des fonds gérés par SICAR Amen et Cotif SICAR, des participations avec conventions de rétrocession, des obligations, des BTA, et des créances sur l'Etat tunisien en vertu de la loi 111/98 du 28/12/98.

II -5/ Portefeuille titres commercial

Le portefeuille titres de placement comprend essentiellement les avoirs de la banque en bons du trésor assimilables ainsi que des actions cotées en bourse.

II -6/ Conversion des opérations en devises

Conformément aux dispositions des normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs ont été arrêtés en tenant compte des opérations et de la position de change en devises converties sur la base du dernier cours de change interbancaire de la date d'arrêt, les résultats de change découlant de cette réévaluation sont pris en compte dans le résultat au 31 Mars 2008.

LES FAITS SAILLANTS**1. Ouverture d'agence**

Après l'ouverture de 6 agences en 2007, Amen Bank a poursuivi sa politique d'extension du réseau avec l'entrée en exploitation, au cours du premier trimestre 2008 de 3 nouvelles agences :

- Agence Menzel Temime
- Agence Sidi Bou saïd
- Agence Les Berges du Lac 2

2. Emission d'un emprunt obligataire subordonné à long terme et à taux fixes

Le CMF a accordé son visa pour le lancement d'un emprunt obligataire subordonné « Emprunt Subordonné Amen Bank 2008 » d'un montant de 40 millions de dinars, dont les caractéristiques sont les suivantes :

- **Tranche A** : montant 20 millions de Dinars, taux: 6,5% durée: 15 ans
- **Tranche B** : montant 20 millions de Dinars, taux: 7,0% durée: 20 ans

Il y a lieu de signaler que c'est le premier emprunt à long terme émis à des taux fixes.

Ce choix de taux fixes permet à Amen Bank de financer les crédits à l'habitat allant jusqu'à 25 ans à des taux fixes ce qui est de nature à ne plus exposer les clients aux incidences des fluctuations des taux du marché monétaire.

De plus, étant subordonné, cet emprunt vient renforcer davantage les fonds propres d'Amen bank pour porter son ratio de capital arrêté provisoirement à 14,30% contre un taux réglementaire de 8%.

3- Lancement de nouveaux produits

- Lancement de la recharge des lignes Tunisiانا via les DAB AMEN BANK : AMEN BANK offre désormais aux détenteurs des cartes bancaires clients d'Amen Bank ou d'autres banques, la possibilité de recharger leurs lignes prépayées TUNISIANA via les distributeurs automatiques de billets (DAB) d'AMEN BANK.
- Commercialisation de la carte Sésame : Cette carte permet d'effectuer les retraits et les paiements à concurrence du Solde sans aucun plafond.

4-Signatures de convention de partenariat

- Convention de coopération avec la banque Italienne « Banca Agrileasing » : Cette convention porte sur la mise en place d'un réseau d'assistance et de conseil ainsi qu'une offre de services aux entreprises Italiennes désirant s'installer en Tunisie.
- Signature d'une convention de partenariat avec le Crédit Agricole Alpes Provence et le Crédit du Maroc dans le cadre du programme Intermed afin de développer un dispositif d'accompagnement des entreprises à l'international.

5- Nouvelles applications informatiques

- Acquisition et démarrage des travaux de d'implémentation de la solution informatique SAS-Risk Management en vue d'une conformité à la nouvelle réglementation de la Banque Centrale de Tunisie sur le contrôle interne et les principes de Bâle II.
- Entrée en activité des modules marchés monétaires et Bons du Trésor de la solution informatique de gestion sur les marchés des capitaux: TRADIX

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE - SPDIT SICAF -

Siège Social : 5, route de l'Hôpital Militaire - 1005 TUNIS -

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 17 avril 2008, la Société de Placement & de Développement Industriel & Touristique -SPDIT - publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et celui des Commissaires aux Comptes sur l'exercice 2007 ainsi que les explications complémentaires fournies, approuve intégralement le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers concernant le même exercice et donne quitus entier, définitif et sans réserve au Conseil d'Administration pour sa gestion au 31/12/2007.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION :

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de renouveler le mandat des Administrateurs suivants :

- Monsieur Mustapha Abdelmoula
- Monsieur Habib Nifar
- Monsieur Fayçal Ben M'Barek

pour trois ans se terminant avec l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2010.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle, pour trois années, l'autorisation donnée au Conseil d'Administration pour racheter les actions SPDIT à concurrence de 10% du capital et de fixer les modalités et les conditions de rachat et de vente de ces actions sur le marché.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve l'affectation de la plus-value de la cession des actions d'un montant de 142.861 Dinars au compte « Réserve à régime spécial » et de la bloquer pour une période de cinq ans et ce, conformément à l'article 4 de la loi 95-88 du 30/10/1995 portant dispositions fiscales pour les sociétés d'investissement. Il s'agit principalement de la cession d'actions de la Société Marwa pour un montant de 123.551 Dinars, d'actions de la Société UM7 pour un montant de 14.700 Dinars et d'actions de la Société Relais Palais pour un montant de 4.308 Dinars.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION :

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de renouveler le mandat des Commissaires aux Comptes Société FMBZ KPMG TUNISIE et Monsieur Raouf Menjour pour trois ans, se terminant avec l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2010 et fixe leur rémunération conformément à la loi.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et du rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions prévues par les articles 200 et 475 du Code des sociétés commerciales, approuve ces conventions dans leur intégralité.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS ADOPTEES SPDIT SICAF - (SUITE)**SEPTIEME RESOLUTION**

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide de répartir comme suit les bénéfices de l'exercice 2007 :

RESULTATS NETS AU 31/12/2007	<u>7 551 143,293</u>
RESERVE A REGIME SPECIAL	-142 861,303
<u>RESULTAT DISPONIBLE</u>	<u>7 408 281,990</u>
RESERVE LEGALE	-
MONTANT REINVESTI AFFECTE EN REPORT A NOUVEAU	-300 000,000
RELIQUAT 1	7 108 281,990
RESULTATS REPORTEES 2006	7 070 390,332
BENEFICES DISTRIBUABLES	14 178 672,322
DIVIDENDES 2007	8 064 000,000
RELIQUAT 2	6 114 672,322
RESULTATS REPORTEES 2007	6 114 672,322

soit un dividende de 0,300 dinar par action (30 % du nominal).
La mise en paiement sera faite le 7 mai 2008.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

HUITIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus aux administrateurs pour leur déclaration en ce qui concerne les marchés passés avec la société ou avec d'autres sociétés dans lesquelles ils sont intéressés.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

NEUVIEME RESOLUTION :

Tous pouvoirs sont donnés au représentant légal de la société ou à son mandataire pour effectuer les dépôts et publications prévus par la loi.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE (en Dinars)

(Exprimé en dinars)

Actifs**ACTIFS NON COURANTS****Actifs immobilisés**

Immobilisations incorporelles

Moins : amortissements

Immobilisations corporelles

Moins : amortissements

Immobilisations financières

Moins : provisions

Total des actifs immobilisés**TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS****ACTIFS COURANTS**

Intermédiaires en bourse

Autres actifs courants

Placements et autres actifs financiers

Liquidités et équivalents de liquidités

TOTAL DES ACTIFS COURANTS**Total des actifs****Notes**

31/12/2007

31/12/2006

		23 561	23 561
		23 193	21 144
		368	2 416
		152 778	152 669
		133 477	126 202
		19 302	26 468
		11 556 499	11 427 699
		847 500	847 500
		10 708 999	10 580 199
		10 728 668	10 609 082
		10 728 668	10 609 082
		392	9 896
		1 444 633	1 988 516
		40 758 731	40 511 619
		295 731	115 970
		42 499 486	42 626 001
		53 228 154	53 235 083

RESOLUTIONS ADOPTEES SPDIT SICAF - (SUITE)

(Exprimé en dinars)

Capitaux propres et Passifs

	Notes	31/12/2007	31/12/2006
Capital social		26 880 000	26 880 000
Réserve Légale		2 688 000	2 688 000
Réserves Ordinaires		5 000 000	5 000 000
Prime d'émission		2 418 750	2 418 750
Réserves à régime spécial		1 290 649	1 147 787
Résultats reportés		6 414 672	7 070 390
Total des capitaux propres après résultat de l'exercice		44 692 071	45 204 927
Total des capitaux propres après affectation		44 692 071	45 204 927

PASSIFS COURANTS

Intermédiaires en Bourse		176	
Autres passifs courants		8 535 907	8 030 155
Concours bancaires et autres passifs financiers			
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		8 536 083	8 030 155
Total des passifs		8 536 083	8 030 155
Total des capitaux propres et des passifs		53 228 154	53 235 083

II – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES (en dinars)

Désignation	Capital	Réserve Légale	Réserve Ordinaire	Réserve à régime spécial	Prime D'émission	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total capitaux propres
Solde au 31 décembre 2007	26 880 000	2 688 000	5 000 000	1 147 787	2 418 750	7 070 390	7 551 143	52 756 071
Affectation résultats reportés 2006						-7 070 390	7 070 390	
Affectation résultat 2007				142 861		300 000	-442 861	
Affectation résultat 2007-résultats reportés 2007						6 114 672	-6 114 672	
Dividende 2007							-8 064 000	-8 064 000
Total	26 880 000	2 688 000	5 000 000	1 290 649	2 418 750	6 414 672	0	44 692 071
Solde au 31 décembre 2006	26 880 000	2 688 000	5 000 000	1 092 523	2 418 750	6 142 194	8 375 460	52 596 927
Affectation résultats reportés 2005						-6 142 194	6 142 194	0
Affectation résultat 2005				55 264			-55 264	0
Affectation résultat 2006-résultats reportés 2006						7 070 390	-7 070 390	0
Dividende 2006							-7 392 000	-7 392 000
Total	26 880 000	2 688 000	5 000 000	1 147 787	2 418 750	7 070 390	0	45 204 927
Solde au 31 décembre 2005	26 880 000	2 688 000	5 000 000	451 572	2 418 750	6 050 892	7 116 253	50 605 467
Affectation résultats reportés 2004						-6 050 892	6 050 892	0
Affectation résultat 2005				640 951			-640 951	0
Affectation résultat 2005-résultats reportés 2005						6 142 194	-6 142 194	0
Dividende 2005							-6 384 000	-6 384 000
Total	26 880 000	2 688 000	5 000 000	1 092 524	2 418 750	6 142 193	0	44 221 467
Solde au 31 décembre 2004	26 880 000	2 668 000	2 500 000		2 418 750	4 655 266	9 110 235	48 417 207
Affectation résultat 2004		20 000					-20 000	
Affectation résultat 2004			2 500 000				-2 500 000	
Affectation résultat reporté 2003						-4 840 222	4 840 222	
Dividendes statutaires 2004							-1 612 800	-1 612 800
Affectation résultat 2004				451 572			-451 572	
Affectation résultat 2004						184 956		
Affectation résultat 2004-résultats reportés 2004						6 050 892	-6 050 892	
Super dividende 2004							-3 091 200	-3 091 200
Tantièmes-2004							-223 993	-223 993
Total	26 880 000	2 688 000	5 000 000	451 572	2 418 750	6 050 892	0	43 489 214

AVIS DES SOCIETES (suite)

FIDELITY OBLIGATIONS SICAV

Société d'Investissement à Capital Variable

Régie par la loi n°2001-83 du 24 Juillet 2001

Portant promulgation du code des Organismes de Placement Collectif.

Siège social : Green Center Bloc «C» 2^{ème} étage Les Berges du Lac 1053 Tunis -

Le conseil d'administration de FIDELITY OBLIGATIONS SICAV réuni le 29/02/2008 a décidé la modification à la hausse de la commission de gestion de 0,6 % HT à 0,75% HT.

Cette commission est calculée quotidiennement sur l'Actif journalier de FIDELITY OBLIGATIONS SICAV et est versée à MAC SA, le gestionnaire, au plus tard 15 jours, après chaque fin de trimestre.

A cet effet et en application de la décision n°8 du CMF du 01 Avril 2004 relative aux changements dans la vie d'un OPCVM et aux obligations d'information y afférentes, les souscripteurs peuvent à tout moment demander sans frais le rachat de tout ou partie de leurs actions. Les rachats sont effectués exclusivement en numéraire. Aucune décision contraire ne peut vous être opposée pendant les trois mois qui suivent la date de la présente annonce.

2008 - AS - 306

AVIS

COURBE DES TAUX DU 24 AVRIL 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,303%		
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,318%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,325%	1 001,618
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,332%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,348%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,369%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,382%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,409%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,443%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,457%	1 008,518
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,649%	1 019,920
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,988%	1 000,103
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,265%		991,961
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,344%	1 055,808
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,381%	1 092,832
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,473%	1 027,576
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,734%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,851%		992,627
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,100%		982,136

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE		
		DIVIDENDE	LIQUIDATIVE	LIQUIDATIVE	DEPUIS LE 31/12/2007		
			du 23/04/2008	du 24/04/2008	EN DINARS	EN %	
SICAV OBLIGAIRES							
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	122,482	122,493		1,450	1,20%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	100,897	100,908	***	1,234	1,19%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	103,658	103,669		1,178	1,15%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	102,024	102,035	***	1,317	1,26%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	101,370	101,382	***	1,488	1,42%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	101,655	101,668	***	1,516	1,45%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	104,543	104,555		1,355	1,31%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	104,568	104,580		1,335	1,29%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	103,224	103,236	***	1,337	1,26%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	106,286	106,298		1,386	1,32%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	109,503	109,516		1,449	1,34%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	105,633	105,646		1,407	1,35%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	105,223	105,235		1,373	1,32%
MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	107,518	107,530		1,375	1,30%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	105,893	105,905		1,394	1,33%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	103,039	103,051	***	1,388	1,31%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	107,548	107,560		1,339	1,26%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	105,305	105,316		1,258	1,21%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	102,318	102,329	***	1,391	1,32%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	101,451	101,463	***	1,456	1,35%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	105,750	105,764		1,567	1,50%
FINA O SICAV	FINACORP	-	100,892	100,902		0,902	0,90%
FCP OBLIGAIRES							
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,113	1,114		0,012	1,09%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,526	10,527		0,128	1,23%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,548	10,549		0,133	1,28%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	100,415	100,424		0,424	0,42%
SICAV PLUS							
SICAV AMEN	Tunisie Valeurs	*S.C	40,367	40,371		0,509	1,28%
SICAV BNA	Amen Invest	*S.C	29,335	29,338		0,405	1,40%
SUD VALEURS SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	78,450	78,008	***	4,815	6,51%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	96,303	95,817		11,188	13,22%
SICAV L'INVESTISSEUR	Sud Invest	31/05/2007	980,696	976,804		106,881	12,29%
SICAV PROSPERITY	STB Manager	18/05/2007	67,860	67,233		2,666	4,13%
ARABIA SICAV	BIAT Asset Management	15/04/2008	101,301	101,105	***	2,588	2,52%
SICAV BH PLACEMENT	AFC	21/05/2007	57,229	57,153		1,045	1,86%
SICAV AVENIR	SIFIB BH	14/05/2007	46,829	46,732		-0,403	-0,85%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	STB Manager	24/05/2007	51,222	50,986		2,508	5,17%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	96,380	96,270		2,615	2,79%
SICAV SECURITY	UBCI Finance	25/04/2007	94,454	94,236		5,166	5,80%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	13,286	13,279		0,580	4,57%
SICAV CROISSANCE	UBCI Finance	25/04/2007	74,359	74,029		6,209	9,16%
SICAV OPPORTUNITY	SBT	31/03/2008	183,468	182,417	***	17,030	10,07%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	BIAT Asset Management	15/04/2008	112,670	112,105	***	2,545	2,24%
	SMART Asset Management	28/05/2007	1 331,001	1 322,128		105,474	8,67%
FCP MIXTES							
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 567,343	1 572,077		106,922	7,30%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 136,951	138,205		5,709	4,31%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 132,325	136,162		6,923	5,36%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 123,544	123,704		5,102	4,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,585	1,603		0,207	14,83%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,377	1,387		0,092	7,10%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9106,827	9 113,220		245,802	2,77%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,875	10,872		0,283	2,67%
FCP IRADETT 50	AFC	-	11,262	11,249		0,571	5,35%
FCP IRADETT 100	AFC	-	11,907	11,869		0,986	9,06%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	11,584	11,602		1,059	10,04%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 102,797	102,701	***	5,114	5,10%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 105,321	105,933		5,203	5,17%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 104,399	104,679		3,798	3,76%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	12,771	12,668		2,093	19,79%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 042,012	1 042,080		23,059	2,26%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5167,738	5 218,605		218,605	4,37%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 101,741	101,497		1,497	1,50%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 102,786	102,308		2,308	2,31%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 016,765	1 018,437		18,437	1,84%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	100,317	100,088		0,088	0,09%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	500,989	501,045		1,045	0,21%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS